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Laboratorium w pigułce

"Laboratorium w pigułce" (ang. Lab-in-a-pill) to niewielki, nowoczesny elektroniczny sensor, który
może zostać bezpiecznie i bezboleśnie wprowadzony (poprzez połknięcie) do układu pokarmowego
i w trakcie wędrówki przekazywać na bieżąco drogą radiową informacje o zmianach temperatury
oraz pH środowiska wewnętrznego badanego organizmu.
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"Pomimo istnienia wielu bardzo wyrafinowanych metod badawczych umożliwiających poznanie stanu
fizjologicznego układów wewnętrznych człowieka, takich jak tomografia komputerowa, magnetyczny
rezonans, endoskopia, metody wykorzystujące ultradźwięki i promieniowanie X, nadal są pewne
problemy z badaniem w trakcie pracy stanu zdrowia ludzkich jelit" - tłumaczy profesor Jon M.
Cooper z University of Glasgow.

Badania prof. Coopera zaowocowały opracowaniem nowoczesnej elektronicznej sondy o wielkości
standardowej kapsułki połykanej jako lek, wewnątrz której znajduje się zestaw akumulatorków
zasilających skomplikowany układ elektronicznych czujników oraz nadajnik radiowy.

Urządzenie pozwala na pomiary temperatury i pH środowiska wewnętrznego układu pokarmowego
w trakcie wędrówki wraz z połkniętym pokarmem oraz na bezpośrednią transmisje danych z wnętrza
organizmu do komputera lekarza.

"Analizująca kapsułka została wyposażona w magnes, by móc dokładnie, co do centymetra określić
jej położenie wewnątrz ciała" dodaje profesor J. M. Cooper.

Brytyjscy naukowcy kierowani przez prof. Coopera,w ostatnim czasie przeprowadzili udane testy na
zwierzętach, między innymi na świni domowej, dowodząc skuteczności i bezproblemowego działania
elektronicznego laboratorium umieszczonego w pigułce.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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